ففيه العبارات ولكنه اعدم من الكبريت الاحمر ولا سيما في هذا الصقع الذي ذبح فيه لانه من الغرابة في حد لا يظفر باليسير ملائكة الفرد بعد القرن ومن ظفر بشي منه لم يكلم الناس به الا رمزا فان الملة الحنيفية والشريعة المحمدية قد منعت من الخوض فيه وحذرت عنه ولا تظن ان الفلسفة التي وصلت اليها في كتب ارسطو وابي نصر وفي كتاب الشفا ثقي بهذا الغرض الذي اردته ولا ان احدا من اهل الاندلس كتب فيه شيئا فيه كفاية وذلك ان من شأ بالاندلس من اهل الفطر الغايقة قبل شباع علم المنطق والفلسفة فيها قطعوا اعمارهم بعلوم التعاليم وبلغوا فيها مبلغا ربيعا ولم يقدروا علي اكثر من ذلك. ثم خلف من بعدهم خلف زادوا عليهم بشي من علم المنطق فنظروا فيه ولم يفيض بهم الي حقيقة الكمال فكان فيهم من قال

فخرج بي ان علوم الوري اثنان ما ان فيهما من مزيد

حقيقة يعجز تحصيلها وباطل تحصيله ما يفيد به

ثم خلف من بعدهم خلف اخر احذق منهم نظرا واقرب الي الحقيقة ولم يكن فيهم اتقن نهنا ولا اصح نظرا ولا اصدق رواية من ابي بكر بن الصايغ غير انه شغلته الدنيا حتي اختمته المنية قبل ظهور تحزين علمه وبنى خفايا حكمته واكثر ما يوجد له من القواليف قائما هي غير كاملة ومغرورة من اخرها كتقاها في النفس وقد عبر المتوحدين

وما

* *Anno puro.*

* *Singula
seculis sin-
guli.*

exprimendam verborum formula: verum est illa ratio * Sulphure rubro, & præcipue in his regionibus, in quibus nos degimus, quoniam adeo peregrina est, ut non assequatur vel parum aliquid de eâ * nisi Unicus post Unicum. Et qui consecuti sunt de eâ aliquid, illud hominibus non declararunt, nisi per obscura quædam indicia: siquidem secta Hanifitica, & lex Mohammedica vetat homines in eam se immittere, & cavere ab eâ monuit. Neque putes Philosophiam, quæ ad nos pervenit in libris Aristotelis & Abu-Nasri, & in libro Alshepha, absolvere hunc scopum quæ voluisti, neque quenquam ex Andalusensibus scripsisse de eo aliquid quod sufficere possit, idque, quia qui in Andalusia educati sunt ex viris indolè præstantibus, antequam in illâ propagata esset scientia Logicæ & Philosophiæ, vitam suam impenderunt disciplinis Mathematicis, & gradum in eis excelsum affecti sunt, nec plus quam illud præstare poterunt. Deinde successit illis ætas hominum, qui illos aliquâ Logicæ peritiâ superarunt, cui operam dederunt; ita tamen, ut non perduceret illos ad veram perfectionem. Dixit ergo ex iis quidam

Malè me habet quod scientia hominum dua sint, nec sit quod is addatur.

(*prodest.*

Vera, quæ difficulter acquiritur, & Falsa, cujus acquisitio nihil

Deinde successerunt illis & alii ipsis perspicaciores, & qui ad veritatem propius accederent; inter quos haud fuit alius ingenii acutioris, nec qui res melius perspiceret, aut verius perciperet, quàm Abu Becr Ebn Alsayeg, nisi quod eum occupatum teneret mundus, donec ipsum præriperet mors, antequam patefierent thesauri scientiæ ejus, aut vulgarentur occulta sapientiæ ipsius; ac pleraque, quæ è scriptis ejus reperiuntur, imperfecta sunt & sine mutila; veluti liber ipsius de Animâ, & de Regimine ejus qui vitæ solitariæ se dedit, & quæ scripsit de Logicâ, & scientiâ Naturali; libri autem ejus perfecti Tractatus sunt compendiosi, & epistolæ raptim scriptæ;